
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Desarrollo Municipal

Delegación de Economía, Hacienda y Deuda
Servicio de Contratación y Compras

Plaza de San Juan de Dios, s/n
956 24 10 21

Fax 956 24 10 44
www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2017/000022

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

1º.- Entidad Adjudicadora  .  
a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Compras

c) Número de expediente: 2016/000022

d) Dirección de Internet del Perfil del Contratante:

 http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf

2º.- Objeto del Contrato.     

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: SERVICIO DE GRUPOS DE ANIMACIÓN Y PASACALLES PARA 
LA CABALGATA DEL CARNAVAL 2017 – Espectáculo: “El Holandés Errante”

c) 92312240-5 Servicios prestados por artistas del espectáculo.

3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación.     

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Contrato menor

4º.- Valor estimado del contrato.

ONCE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS (11.374,00 €)

5º.- Presupuesto base de licitación 

a) Importe licitación ONCE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS (11.374,00 €)

b) 21 % IVA:  21% de IVA:  DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS CON 
CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (2.388,54 €)

c) Importe Total: TRECE MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y 
CUATRO CÉNTIMOS (13.762,54 €).

6º.- Formalización del Contrato  .  

a) Fecha de adjudicación: 8 de febrero de 2017.

b) Fecha  de  formalización  del  contrato:  16  de  febrero  de 
2017.

c)  Contratista: INTERNATIONAL CIRCUS DE FOC, S.L. (B.54530944).



Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Desarrollo Municipal

Delegación de Economía, Hacienda y Deuda
Servicio de Contratación y Compras

Plaza de San Juan de Dios, s/n
956 24 10 21

Fax 956 24 10 44
www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2017/000022

d) Importe de adjudicación:  

‒ Ejecución  de  contrata:  ONCE  MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO  EUROS 
(11.374,00 €)

‒ 21% de IVA: DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS CON CINCUENTA 
Y CUATRO CÉNTIMOS (2.388,54 €)

‒ Importe  Total:  TRECE  MIL  SETECIENTOS  SESENTA  Y  DOS  EUROS  CON 
CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (13.762,54 €).

La ejecución del espectáculo durante el evento de la Cabalgata del Carnaval 2017.

Cádiz, 24 de febrero de 2017


	ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 
	1º.- Entidad Adjudicadora.
	2º.- Objeto del Contrato. 
	3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación. 
	ONCE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS (11.374,00 €)
	5º.- Presupuesto base de licitación 
	6º.- Formalización del Contrato.

